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جیمی دیمون- که زمانی قول داده بود بیت کوین را ببندد- یکی از افراد 
مورد توجه ترامپ برای سمت وزیر خزانه داری است. آیا این انتخاب، یعنی 
ــود آن را می بندد،  ــه منتقد سرسخت بیت کوین که گفته ب سمت دادن ب

آغازی برای پایان آزادی ارزهای دیجیتال در ایالات متحده خواهد بود؟
نامزد فعلی  و  لات متحده  ایا ترامپ، رئیس جمهور سابق  دونالد 
که به خاطر تصمیمات جسورانه و اغلب  یخواهان، مردی  جمهور
بحث برانگیز خود شهرت دارد، اخیرا بمب دیگری را پرتاب کرده است؛ 
او در مصاحبه ای با بلومبرگ که در اواخر ژوئن انجام و در 16 ژوئیه منتشر 
ی در انتخابات آینده، جیمی دیمون،  شد، فاش کرد در صورت پیروز
مدیرعامل جی  پی مورگان را برای پستی کلیدی در کابینه خود در نظر 

ی.  ؟ وزیر خزانه دار دارد. نقش مورد نظر
حالا اینجاست که جالب می شود؛ دیمون، نامی مترادف با جی پی 
مورگان چیس، یکی از شدیدترین منتقدان بیت کوین بوده است. 
درطول سال ها، دیمون حرف های خود را کوتاه نکرده و بیت کوین 
را »تقلب« خوانده و به سرمایه گذاران هشدار داده از بازار بی ثبات 

ی کنند.  کریپتو دور
بااین حال ترامپ در همان مصاحبه به این موضوع اشاره کرد که ممکن 
است دیمون تغییر کرده باشد. او به جلسه اخیر در ژوئن اشاره کرد که 
یخواه ملاقات کرد و  ی، مدیران ارشد و قانونگذاران جمهور در آن با و
ی نیست که نام  یادی« به او نشان داد. این اولین بار ترامپ »احترام ز
دیمون در ارتباط با یک نقش بلندپایه دولتی مطرح می شود. در سال 
ی ترامپ، به دیمون پیشنهاد شد در  یاست جمهور 2016، در اولین دوره ر

ی درنهایت آن را رد کرد.  ی مشغول شود اما و وزارت خزانه دار
یاست دیمون بر  به سرعت به دسامبر 2023 رسیدیم و زمزمه های ر
ی براساس منابع نزدیک به ستاد انتخاباتی ترامپ  وزارت خزانه دار
که دیمون کیست؛  گوش رسید، بیایید عمیق تر بدانیم  دوباره به 
اظهارات گذشته او در مورد ارزهای دیجیتال و انتصاب احتمالی اش 
چه معنایی برای آینده بیت کوین و بازار گسترده تر کریپتو دارد؟ با 

جیمی دیمون آشنا شوید. 
یکرد بی پروا و رهبری  ی است که به دلیل رو او نام بزرگی در دنیای بانکدار
قوی خود شناخته شده است. دیمون متولد 1956 از دانشگاه تافتز در 
رشته روانشناسی و اقتصاد فارغ التحصیل شد و مدرک  ام بی ای را از 
کسپرس  یافت کرد. حرفه دیمون در آمریکن ا مدرسه بازرگانی هاروارد در
آغاز شد- جایی که او زیرنظر سندی ویل کار  می کرد- سپس به دنبال 
ویل به کامرشیال کردیت و بعدا به سیتی گروپ نقل مکان کرد، جایی 
که نقش مهمی در ساخت یکی از بزرگ ترین شرکت های خدمات 

مالی در جهان داشت. 
در سال 2004، او به بانک وان پیوست که بعدا توسط بانک بزرگ تر جی 
ی شد. در سال 2006، دیمون مدیرعامل جی پی  یدار پی مورگان خر
مورگان چیس شد. این امر باعث شد این بانک به یکی از تاثیرگذارترین 
ــح و گاه  ی ــارات صر ــر اظه ــون به خاط ــود. دیم ــل ش ــان تبدی ــای جه بانک ه
یان عمده معاملات  بحث برانگیزش معروف است. در سال 2012، او ز
کنش  ی« نامید که با وا را کم اهمیت جلوه داد و آن را »طوفان در قور
شدید روبه رو شد. او منتقد سرسخت تنظیم کننده های قوانین در 
بازار است و اغلب بر سر قوانین مالی با آنها دعوا کرده، همچنین 
یکی از سرسخت ترین منتقدان کریپتو است و  اظهارات شدیدی را  
درطول سال ها علیه این صنعت بر زبان آورده است. او بیت کوین را 
یک »تقلب« نامیده و به سرمایه گذاران درباره آن هشدار داده و سقوط 

ــت.  ــرده اس ــی ک ــی آن را پیش بین نهای
با وجود این، دیمون شایعاتی مبنی بر اینکه دیدگاهش را ملایم تر 
ی  می کند، به خصوص با توجه به اینکه ترامپ او را برای وزارت خزانه دار

درنظر می گیرد، منتشر شده است. 

   دیمون و کریپتو: یک رابطه پیچیده
دیمون هرگز از ابراز انزجار خود نسبت به بیت کوین و کریپتو اظهار 
خجالت نکرده است. جدیدترین و قابل توجه ترین انتقاد او در آوریل 

ی  2024 طی مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ صورت گرفت، جایی که و
گر  ، ا بیت کوین را تقلب و »طرح پانزی« نامید. او اظهار داشت: »کریپتو
منظور شما رمزارزهایی مانند بیت کوین است، من همیشه گفته ام که 
گر فکر می کنند ارز وجود دارد، دیگر امیدی به آن  یک تقلب است. ا

نیست. این یک طرح پانزی است؛ طرح پانزی غیرمتمرکز عمومی.«
ــل، در  ــاه قب ــا چندم ــال تنه ــای دیجیت ــورد ارزه ــون در م ــی دایم ــع منف موض
دسامبر 2023، طی جلسه استماع سنا تکرار شد. زمانی که سناتور 
ماساچوست الیزابت وارن از او سوال کرد و دیمون کوتاه نیامد. او اعلام 
... مخالف بوده ام.« در  ، بیت کوین و کرد: »من همیشه عمیقا با کریپتو
ادامه استدلال می کند کریپتو در درجه اول به مجرمان، قاچاقچیان مواد 
، پولشویی ها و کسانی که از مالیات اجتناب می کنند خدمت  مخدر
گر من دولت بودم،  می کند. دیمون حتی تا آنجا پیش رفت که گفت: »ا

آن را تعطیل می کردم.«
این موضع برای دیمون جدید نیست. او حداقل از سال 2014 در مورد 
دیدگاه های منفی خود در مورد بیت کوین و سایر رمزارزها سخن گفته 
ــا سی ان بی سی در سال 2014 از بیت کوین  ی در مصاحبه ای ب است. و
ک  بی ارزش« انتقاد و استدلال کرد که  به عنوان یک »ذخیره وحشتنا

می تواند به راحتی تکرار شود و مشروعیت دولت را ندارد. 
ک ارزش است و می توان آن را بارها  او گفت: »این یک ذخیره وحشتنا

و بارها تکرار کرد. جایگاه یک دولت را ندارد.«

ــود که بیت کوین را  ــام او در سپتامبر 2017 ب یکی دیگر از انتقادات بدن
یک »تقلب« نامید. 

دیمون با اشاره به هر معامله گر جی  پی مورگانی که به معامله بیت کوین 
دست پیدا کرده بود، گفت: »در یک ثانیه آنها را اخراج می کنم.« او این 
تصمیم را این گونه توجیه کرد: »به دو دلیل این برخلاف قوانین ماست 
ک هستند.« جالب اینجاست  و آنها احمق هستند و هر دو خطرنا
ی  درحالی که دیمون از مخالفان سرسخت بیت کوین بوده است، فناور
کتبر 2017، درست چند روز قبل از  ک چین! در ا پشت آن را قبول دارد؛ بلا
ک چین خود را برای پرداخت های بین  اینکه جی پی مورگان طرح بلا
ک چین اذعان کرد.  ی بلا ی کرد، دیمون به پتانسیل فناور بانکی راه انداز
ی خوب است. ما درواقع از آن استفاده می کنیم.  ک چین یک فناور »بلا
ک چین را برکت  در موارد مختلف بسیار مفید خواهد بود. خداوند بلا
ی علی رغم سخنان تندش در مورد ارزهای دیجیتال اعتراف  دهد.« و
کرد: »من کمتر به بیت کوین اهمیت می دادم. نمی دانم چرا در این مورد 
ی برای  چیزی گفتم.« بنابراین نقش بالقوه دیمون به عنوان وزیر خزانه دار
بازار ارزهای دیجیتال چه معنایی دارد و آیا دیدگاه های او ممکن است 

بر سیاست مالی ایالات متحده تاثیر بگذارد؟

   در آینده چه خواهد شد؟
ی منصوب  گر ترامپ به قدرت بازگردد و دیمون را به عنوان وزیر خزانه دار ا
کند، آینده ارزهای دیجیتال در ایالات متحده ممکن است با تغییرات 
قابل توجهی روبه رو شود. سابقه دیمون به عنوان یک بانکدار قابل توجه 
، جی پی مورگان چیس نه تنها از بحران مالی  است. تحت رهبری او
2008 جان سالم به در برد، بلکه قدرتمندتر ظاهر شد. موضع قاطع او در 
مورد انطباق با مقررات و ثبات مالی، او را به چهره ای قابل احترام در امور 
مالی سنتی تبدیل کرده است. بااین حال همین طرز فکر می تواند برای 
ی با برچسب زدن  صنعت کریپتو دردسر ایجاد کند. اظهارات گذشته و
ــزی نشان می دهد که او می تواند  ــوان تقلب و طرح پان بیت کوین به عن
قوانین و نظارت های سختگیرانه تری را اعمال کند و به طور بالقوه این 

آزادی  را محدود کند که کریپتو در حال حاضر از آن برخوردار است. 
جالب اینجاست که این امر می تواند در داخل دولت ترامپ درگیری 
ایجاد کند. ترامپ اخیرا خود را به عنوان حامی طرفدار رمزارزها معرفی کرده 

و هدفش جذب تعداد فزاینده ای از سرمایه گذاران جوان کریپتو است. 
ی طولانی و استراتژیک است که در آن  هرچه باشد، سیاست یک باز
، اعمال و باورها می توانند در یک چشم به  هم زدن تغییر کنند،  افکار

با  انگیزه های نهفته ای که اغلب ناشی از سود است. 
ــا داغ شدن تب انتخابات، احتمالا در روزهای آینده شاهد مطالب  ب
مشابه بیشتری خواهیم بود و رمزارز همچنان موضوع مهم بحث 

خواهد بود. 

ی ارزهای دیجیتال به عنوان پل ارتباطی بین هزینه های  کارت های رمزنگار
زندگی روزمره، در چشم انداز تحول مالی ظاهر شده اند. آنها پاسخی عملی به 
یک پرس و جوی دائمی را ارائه می دهند؛ دارندگان ارزهای دیجیتال چگونه 
می توانند از دارایی های دیجیتال خود برای کارهای روزمره مانند خرید مواد 

غذایی یا پرداخت هزینه قهوه استفاده کنند؟
مکانیک این کارت ها  اگرچه ساده است، اما نشان دهنده یک جهش 
یکی قابل توجه است. برخلاف کارت های سنتی، کارت های کریپتو  تکنولوژ
، یورو یا  نیازی به پیش تبدیل ارز دیجیتال به ارز فیات )ارزهای ملی مثل دلار
یال( ندارند. در عوض، تحول در نقطه فروش اتفاق می افتد. هنگامی که یک  ر
کاربر خریدی را انجام می دهد، صادرکننده کارت درخواست پرداخت با ارز 
فیات را از تاجر دریافت می کند. سپس، مقدار مورد نیاز ارز رمزنگاری شده فورا به 
ارز تاجر با نرخ ارز فعلی تبدیل می شود. بنابراین، ارز فیات تبدیل شده به شبکه 
پردازش پرداخت )مانند ویزا یا مسترکارت( منتقل می شود که با انتقال وجوه به 
، تراکنش را نهایی می کند. این رویه از دیدگاه کاربر یکپارچه است؛ آنها فقط  تاجر
کارت خود را تند می کشند و تبدیل پیچیده در پشت صحنه اتفاق می افتد. 

   توسعه ابزار؛ فراتر از معاملات نقطه فروش
کنش های نقطه فروش است. می توان از  ی فراتر از ترا کاربرد کارت های رمزنگار
آنها برای خرید آنلاین و ادغام با سیستم های پرداخت موبایلی  استفاده کرد 
و حتی امکان برداشت وجه نقد در دستگاه های خودپرداز را فراهم کرد که 
یادی گسترش می دهد  موارد استفاده عملی برای ارزهای دیجیتال را تا حد ز

و خرج کردن آنها را مانند ارز سنتی ساده می کند. 
ی بدون مانع نیست. ماهیت غیرقابل پیش بینی  با این حال، این نوآور

بر  بازارهای ارزهای دیجیتال به این معنی است که ارزش دارایی های یک کار
می تواند به شدت در نوسان باشد و به طور بالقوه بر قدرت خرید آنها تاثیر 
بگذارد. چالش های نظارتی نیز وجود دارد که مقامات مالی با نحوه نظارت 

بر این ابزارهای مالی جدید دست و پنجه نرم می کنند. 
بنابراین، حریم خصوصی و امنیت امتیاز اصلی فروش کارت های کریپتو هستند. 
آنها ویژگی های امنیتی قوی معمولی برای تراکنش های ارزهای دیجیتال را به ارث 
می برند و به طور بالقوه محافظت بیشتری در برابر تقلب در مقایسه با کارت های 
، همان طور که کارت های رمزنگاری چند برابر  سنتی ایجاد می کنند. از این رو
می شوند، گامی مهم به سمت پذیرش جریان اصلی ارز دیجیتال هستند. این 
کارت ها با ارائه یک روش آشنا و راحت برای خرج کردن دارایی های دیجیتال، 
قلمرو ارزهای دیجیتال را برای استفاده روزمره در دسترس تر و کاربردی تر می کنند. 
ی سنتی  ی به اندازه کارت های بدهی و اعتبار اینکه آیا کارت های رمزنگار
، باید دید. موفقیت آنها به عواملی مانند پذیرش  رایج خواهند شد یا خیر
نظارتی، ثبات بازار و پذیرش مصرف کننده بستگی دارد. با این وجود، آنها 
به عنوان شاهدی بر ادغام مداوم ارزهای دیجیتال در بافت زندگی مالی روزمره 
هستند و شکاف بین کیف پول دیجیتال علاقه مندان به ارزهای دیجیتال 

و صندوق فروشگاهی را پر می کنند. 

   مزایای استفاده از کارت رمزنگاری نسبت به کارت 
سنتی

ی مزایای منحصربه فردی را ارائه می کند که در  استفاده از کارت رمزنگار
کارت های معمولی موجود نیست، و آنها را به ویژه برای کسانی که در فضای 

ارزهای دیجیتال درگیر هستند جذاب می کند. 

   استفاده مستقیم از ارز دیجیتال
: کاربران می توانند ارزهای دیجیتال خود را  تراکنش های بدون دردسر
مستقیما برای خریدهای روزمره خرج کنند و نیاز به تبدیل فیات دستی 

را دور بزنند. 
تبدیل فوری: از راحتی تبدیل ارزهای دیجیتال به فیات در زمان واقعی با 
ید؛ تضمین می کند که قدرت خرج کردن کاربران  نرخ های رقابتی لذت ببر

کثر می رسد.  به حدا
استفاده جهانی بدون هزینه مبادله

پذیرش جهانی: کارت ها را می توان در سطح جهانی بدون نگرانی در مورد 
ی مورد استفاده قرار داد.  موانع ارز

بدون هزینه های خارجی: از هزینه های سنگینی که معمولا با استفاده 
از کارت های بانکی سنتی در خارج از کشور مرتبط است، اجتناب کنید. 

گزینه های تامین مالی انعطاف پذیر
ی شده یا فیات پر کنید،  شارژهای چندمنظوره: کارت را با ارزهای رمزنگار

که انعطاف پذیری در هزینه ها را فراهم می کند. 

   از پتانسیل کارت1 اینچی پرده برداری کنید
کاربرانی که به دنبال انتخابی انعطاف پذیر و آسان برای استفاده هستند، 
می توانند کارت 1 اینچی را بررسی کنند. این راه حل منحصربه فرد، امور مالی 
متعارف را با حوزه کریپتو مرتبط می کند. این یک روش امن و راحت برای 
ی شده و فیات ارائه می دهد. به عنوان یک کارت  مدیریت ارزهای رمزنگار
یخ انقضا و CVC موجود است و امکان  ی یا فیزیکی با شماره، تار مجاز

ی را برای کالاها و خدمات فراهم می کند.  استفاده از رمزنگار

   برخی از مزایای کارت ها 
هیچ محدودیت شدیدی در هزینه وجود ندارد. 

یدهای  ز فیات برای خر ز دیجیتال خود را به ار ن زحمت، ار بدو
آنلاین و در فروشگاه در هر کجا که مسترکارت پذیرفته شده است، 

کنید.  تبدیل 
ی کیف پول 1 اینچی خود را به موجودی فیات کارت  سریع و ایمن رمزنگار

1 اینچی با نرخ های رقابتی تبدیل کنید. 
در تمام فروشگاه های آفلاینی که از Apple Pay یا Google Pay پشتیبانی 
می کنند، به راحتی با ارز دیجیتال برای ملزومات روزمره پرداخت هزینه کنید. 
برای برداشت وجه نقد با هزینه های معقول به نزدیک ترین دستگاه خودپرداز 

مراجعه کنید. 
بازگشت نقدی کسب کنید. 

ی  از نرخ بهره صفر درصد استفاده کنید؛ هنگام وام گرفتن در برابر رمزنگار
خود تا حتی بازگشت پول به کارت. 

   نتیجه
ی قابل  پیمایش در محیط مالی دیجیتال و داشتن یک کارت رمزنگار
کنش های  اعتماد برای هر کسی که مایل به استفاده از ارز دیجیتال برای ترا
ی  روزمره یا مدیریت موثر دارایی ها است، حیاتی است. یک کارت رمزنگار
می تواند ترکیبی یکپارچه از امنیت، راحتی و تطبیق پذیری را ارائه دهد. 
درست است که این محصول تازه قرار است وارد بازار شود و رسیدنش به 
ایران سال ها طول می  کشد اما این چشم انداز به وجود آمده و می تواند با 

سرعت جهانی شود. 

گرفته است؟« این یکی از  کس مورد حمله قرار  »آیا صرافی مت گا
ــال  ــا، 10 س ــت. آنه ــس اس ک ــی مت گا ــی صراف ــتریان عصبان ــای مش کامنت ه
کردند تا به امروز برسند. برای بیت کوین داران  ک را سپری  وحشتنا
یخ ساز صرافی  پیشگام بازار که همه چیز خود را در هک گسترده و تار
ــل  ــن در مقاب ــدود 850000 بیت کوی ــزی ح ــد و چی ــت دادن ــس از دس ک مت گا
چشمان آنها به سرقت رفت، این روزها انگار حکم تکرار کابوس را دارد. 
با وجود تعهد این صرافی به بازپرداخت بدهی، گویی طلبکاران به 
که ترس جدیدی از حمله جدید و هک  اندازه کافی متضرر نشده اند؛ چرا
یگران مخرب به  یافت ده ها ایمیل از ورود باز مجدد در این هفته را با در

حساب هایشان تجربه کردند!
کنون که تلاش ها برای متحد کردن قربانیان با 141000 بیت کوین که بعدا  ا
یابی شده اند آغاز شده است، به نظر می رسد یک فرد فرصت طلب در  باز
ک شده! کس را به سرقت ببرد و این ترسنا تلاش است تا دوباره گنجینه مک گا

کنون نمی توانم به  یافت کردم. ا کنون 15 اعلان برای ورود به حساب در »تا
حسابم وارد شوم. آیا صرافی دوباره مورد حمله قرار گرفته است؟« این هشدار 

اولیه ای بود که یکی از کاربران در شبکه اجتماعی ردیت نوشت و بلافاصله 
گزارش های مشابه آغاز شد. دیگران خیلی زود به شبکه های اجتماعی هجوم 
آوردند تا بگویند همان اتفاق برای آنها افتاده است. یکی از کاربران باتجربه تر 
در تلاش برای آرام نگه داشتن جو پاسخ داد: »من حدس می زنم که برخی از 
( ایمیل های صرافی را داشته  یادی از مهاجمان سابقه ای از همه )یا تعداد ز
باشند و تلاش می کنند به زور وارد شوند. این اتفاق قبلا هم اتفاق افتاده 
، به نظر می رسد که ابهام در سیستم ایمیل وب سایت به  است.« از طرف دیگر
این معنی است که فرد مرموز در تلاش های خود ناموفق بوده است -علی رغم 

اینکه این ایمیل ها می گویند که وارد سیستم شده اند.
، ایمیل »شما  »مشکل سیستم آنها این است که قبل از وارد کردن کد دوم رمز
وارد سیستم شده اید« را برای کاربران می فرستند، بنابراین وضعیت کمی 
گمراه کننده است.« یکی از کاربران با تلاش برای ورود به حساب کاربری خود 
یافت  یه را آزمایش کرد و مطمئنا ، ایمیلی در با یک رمز عبور جعلی، این نظر

کرد که ادعا می کرد یک ورود انجام شده است. 
این یک شکست بزرگ دیگر هم برای مدیران صرافی و هم برای نهادهای ناظر 

کس  به عملکرد صرافی پس از اعلام ورشکستگی است. وب سایت مت گا
گهانی برای تعمیر  بعدا با انتشار اخبار تلاش های ورود به سیستم، به طور نا
ی حذف شد اما همان طور که یکی از طلبکاران اشاره کرد: به هر  و نگهدار
ی که در اختیار داشت قبلا یک  حال جای نگرانی وجود نداشت؛ زیرا رمزارز

بار دزدیده شده بود و دیگر برای بار دوم نمی شد از حساب شان کم شود!
بران دنیای ارز  کس تنها ناراضیان بازار نیستند. کار اما مشتریان مت گا
دیجیتال هم از فشار سنگین فروش بیت کوین بسیار ناراحت هستند. 
یک  ، ابری تار ماه هاست که چشم انداز ورود 141000 بیت کوین متوالی به بازار
بر عملکرد این رمزارز رو به صعود افکنده است؛ در میان ترس از اینکه این 
امر می تواند به فشار فروش فوق العاده منجر شود و در نتیجه مطابق معمول 

بازار را منفی کند. 
ی شده جهان موفق به بازگشت  ، بزرگ ترین ارز رمزنگار اما در روزهای اخیر
شده است، حتی بعد از فروش عجیب و غریب بیت کوین های مصادره شده 

توسط آلمانی ها!
کس برگزار شد که آیا قصد  دو هفته پیش، یک نظرسنجی از مشتریان مت گا

یافت بفروشند یا نگه دارند. در حالی که  دارند بیت کوین خود را پس از در
مقدار بیت کوینی که به عنوان غرامت ارائه می شود بسیار کمتر از میزان 
موجودی آنها در زمان هک است، هنوز هم از نظر نقدی به یک سود بادآورده 
بزرگ تبدیل  می شود.  از 467 نفری که پاسخ دادند، 260 نفر -که 55 درصد 
از پاسخ دهندگان است- قول دادند که حتی یک ساتوشی هم نخواهند 
فروخت. در همین حال، 14.5 درصد گفتند که قصد دارند تا 25 درصد از 
دارایی های خود را بفروشند. فقط 18.8 درصد اعلام کردند که قصد دارند 

یادی را رها کنند.  مقدار ز
یه  از برخی جهات، این ارقام حداقل تعجب آور نیستند. بیت کوین در فور
کس حدود 600 دلار ارزش داشت، به این  2014، در زمان حمله به مت گا
معنی که همه این طلبکاران جزء اولین پذیرندگان این ارز دیجیتال بودند. 

از آن روز تا حالا بیت کوین با ضریب 10733 درصدی شتاب گرفته است. 
کسانی که در آن زمان به بیت کوین اعتقاد داشتند، به احتمال باورنکردنی 
گرسال های  یافت کنند، حتی ا کنون قرار است پاداش اعتماد خود را در ا

سختی را سپری کرده باشند. 

جیمی دیمون کیست؟

دشمنبیتکوینوزیرخزانهداریترامپمیشود؟

دنیای رمزارزها آماده پیوند خوردن با دنیای بانکی

تغییرتراکنشهایروزمرهباکارترمزنگاری

هم مشتریان ناراضی هستند هم فعالان ارز دیجیتال

متگاکسوحملهدوجانبهبهبازار

 هومن جعفری
مترجم


